
실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 수질개선특별회계 전체

실국: 경제환경국 부서 : 환경과
정책: 댐주변 지역 정비
단위: 상수원보호구역관리지원(수질개선특별회계) (단위:천원)

경제환경국 1,006,401 982,998 23,403

기 994,836

구 11,565

환경과 1,006,401 982,998 23,403

기 994,836

구 11,565

댐주변 지역 정비 848,299 828,572 19,727

기 836,734

구 11,565

상수원보호구역관리지원(수질개선특별회계) 848,299 828,572 19,727

기 836,734

구 11,565

관리청별주민지원(국비) 605,563 600,757 4,806

기 605,563

201 일반운영비 7,000 6,000 1,000

기 7,000

02 공공운영비 7,000 6,000 1,000

○마을공동농기계종합보험가입비(6개통)
7,000

기 7,000

301 일반보전금 315,803 240,908 74,895

기 315,803

14 기타보상금 315,803 240,908 74,895

○주민가계생활비지원 315,003

기 315,003

○분뇨수거비지원 800

기 800

307 민간이전 76,000 76,000 0

기 76,000

02 민간경상사업보조 76,000 76,000 0

○마을회관·저온창고운영비및공동농기계
수리비지원(6개통) 60,000

기 60,000

○마을공동방역비지원(6개통)
16,000

기 16,000

401 시설비및부대비 103,131 67,191 35,940

기 103,131

01 시설비 103,131 67,191 35,940

○갈전동(21통)241번지일원배수로정비및농로
포장공사 30,384

기 30,384

○갈전동(21통)마을회관보수공사
9,030

7,000,000원

315,003,000원

800,000원

60,000,000원

16,000,000원

30,384,000원

9,030,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 경제환경국 부서 : 환경과
정책: 댐주변 지역 정비
단위: 상수원보호구역관리지원(수질개선특별회계) (단위:천원)

기 9,030

○미호동(24통)마을방송옥외스피커설치
8,538

기 8,538

○미호동(24통)마을회관보수공사
21,760

기 21,760

○미호동(25통)292-1번지일원배수로정비공사
33,419

기 33,419

402 민간자본이전 103,629 210,658 △107,029

기 103,629

02 민간자본사업보조(이전재원) 103,629 210,658 △107,029

○마을공동농기계구입 30,288

―삼정동(22통)공동농기계구입
5,538

기 5,538

―삼정동(23통)공동농기계구입
24,750

기 24,750

○마을공동물품구입등 56,941

―삼정동(22통)마을공동물품구입
26,116

기 26,116

―삼정동(23통)마을공동물품구입
1,980

기 1,980

―미호동(24통)마을공동물품구입
9,273

기 9,273

―이현동(20통)친환경음식물처리기구입
19,572

기 19,572

○마을공동친환경유기질비료구입 16,400

―이현동(20통)유기질비료구입
16,400

기 16,400

상수원관리지역관리(국비) 46,390 46,150 240

기 46,390

201 일반운영비 40,390 40,150 240

기 40,390

01 사무관리비 24,990 24,750 240

○일반수용비 12,840

―상수원보호구역관리사무용품구입
800

기 800

8,538,000원

21,760,000원

33,419,000원

5,538,000원

24,750,000원

26,116,000원

1,980,000원

9,273,000원

19,572,000원

16,400,000원

800,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 경제환경국 부서 : 환경과
정책: 댐주변 지역 정비
단위: 상수원보호구역관리지원(수질개선특별회계) (단위:천원)

―상수원보호구역홍보물제작비용
1,000

기 1,000

―안내판설치및정비등 6,240

기 6,240

―환경정비용품구입(반코팅장갑등)
4,800

기 4,800

○피복피(청원경찰) 390

―방한복 240

기 240

―안전화 150

기 150

○급식비 2,160

―상수원보호구역특근급식비
2,160

기 2,160

○차량임차비용 9,600

―순찰차량임차료 9,600

기 9,600

02 공공운영비 15,400 15,400 0

○공공요금및제세 6,000

―차량보험료및자동차세,환경개선부담금
2,500

기 2,500

―LED전광판통신료·전기요금등
3,500

기 3,500

○차량비 9,400

―순찰차량유류대 7,000

기 7,000

―차량유지관리비 2,400

기 2,400

202 여비 4,800 4,800 0

기 4,800

01 국내여비 4,800 4,800 0

○상수원관리순찰여비
4,800

기 4,800

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

기 1,200

02 특정업무경비 1,200 1,200 0

○대민활동비(청원경찰)
1,200

1,000,000원

6,240,000원

4,800,000원

120,000원*2명

75,000원*2명

9,000원*3명*80일

800,000원*12월

2,500,000원

3,500,000원

7,000,000원

1,200,000원*2대

20,000원*2명*120일*1회

50,000원*2명*12월



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 경제환경국 부서 : 환경과
정책: 댐주변 지역 정비
단위: 상수원보호구역관리지원(수질개선특별회계) (단위:천원)

기 1,200

주민지원사업평가및DB지원(국비) 51,781 37,100 14,681

기 51,781

101 인건비 33,341 32,000 1,341

기 33,341

04 기간제근로자등보수 33,341 32,000 1,341

○주민지원사업DB구축인부임(5대보험료등
포함) 33,341

기 33,341

201 일반운영비 11,440 0 11,440

기 11,440

01 사무관리비 11,440 0 11,440

○공동물품RFID기반관리용역
11,440

기 11,440

202 여비 7,000 5,100 1,900

기 7,000

01 국내여비 7,000 5,100 1,900

○주민지원사업DB구축실태점검업무추진여비
7,000

기 7,000

비점오염저감사업(국비) 144,565 144,565 0

기 133,000

구 11,565

401 시설비및부대비 144,565 144,565 0

기 133,000

구 11,565

01 시설비 144,565 144,565 0

○비점오염저감시설및생태습지등유지관리
144,565

기 133,000

구 11,565

행정운영경비(환경과) 158,102 154,426 3,676

기 158,102

인력운영비(수질개선특별회계)(수질개선특별회계) 158,102 154,426 3,676

기 158,102

인력운영비(상수원보호구역관리/국비) 158,102 154,426 3,676

기 158,102

101 인건비 158,102 154,426 3,676

기 158,102

02 기타직보수 158,102 154,426 3,676

○청원경찰(2명) 158,102

―기본급 109,308

기 109,308

33,341,000원

11,440,000원

7,000,000원

144,565,000원

4,554,500원*2명*12월



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 경제환경국 부서 : 환경과
정책: 행정운영경비(환경과)
단위: 인력운영비(수질개선특별회계)(수질개선특별회계) (단위:천원)

―처우개선비 3,389

기 3,389

―정근수당 9,109

기 9,109

―시간외근무수당 8,911

·23년이상
8,911

기 8,911

―가족수당 2,400

기 2,400

―정액급식비 3,360

기 3,360

―명절휴가비
10,931

기 10,931

―연가보상비 3,134

기 3,134

―직급보조비 4,440

기 4,440

―정근수당가산금 3,120

·20년이상25년미만
3,120

기 3,120

109,308,000원*3.1%

109,308,000원*8.333%

12,133원*2명*30시간*12월*1.02

2,400,000원

140,000원*2명*12월

4,554,500원*2명*60%*2회

4,554,500원*2명*86%*40%

185,000원*2명*12월

130,000원*2명*12월


